



RZECZPOSPOLITA POLSKA

MINISTER FINANSÓW

RFI/060-9/315/LPY/2011/BMI9-4083

Warszawa, dnia 22 kwietnia 2011 r.

GAZETA SEJMU I SENATU

WYDANIE 26.04.11

nr 2425

SEKRETARIAT

Główna Pracownia Senackich

Warszawa, dnia 26.04.11

3883 podpis

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

*Stanisław Ponię Marzalek*

Odpowiadając na pismo z dnia 24 marca 2011 r. (sygn.: BPS/DSK-043-3449/11), przy którym załączone zostało oświadczenie złożone przez Pana Senatora Andrzeja Grzyba na 72 posiedzeniu Senatu w dniu 17 marca 2011 r. w sprawie kondycji finansowej Ochotniczych Hufców Pracy, uprzejmie przedstawiam – w zakresie swojej właściwości – poniższe wyjaśnienia.

Obecnie Polska objęta jest procedurą nadmiernego deficytu i zgodnie z rekomendacją Rady Ecofin (z dnia 7 lipca 2009 r.) zobowiązuje to do korekty deficytu sektora instytucji rządowych i samorządowych poniżej 3% PKB do 2012 r. w wiarygodny i trwały sposób. W 2009 r. deficyt ten wyniósł 7,2% PKB. Zgodnie z zaleceniami Rady począwszy od 2010 r. średnioroczne zmniejszenie nierównowagi fiskalnej rok do roku powinno wynosić przynajmniej 1¼ pkt proc. PKB.

W związku z powyższym, ustalenie wydatków jednostek sektora finansów publicznych w 2011 roku wiązało się z koniecznością ograniczenia wydatków sektora finansów publicznych.

Dodatkowo także w dniu 15 marca 2011 r. Rada Ecofin uzgodniła projekt zmian Paktu Stabilności i Wzrostu. Wszystkie państwa członkowskie zgodziły się m.in. na: silniejsze egzekwowanie obowiązku osiągania przez kraje ich średniookresowych celów budżetowych, przyznanie większego znaczenia długowi publicznemu w ramach procedury nadmiernego deficytu, zwiększenie sankcji dla krajów strefy euro za nieprzestrzeganie rekomendacji Rady w ramach wspomnianej procedury.

Odnosząc się natomiast do zawartych w oświadczeniu sugestii, że konsekwencją przyjętych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) rozwiązań polegających m.in. na likwidacji gospodarstw pomocniczych jest zła kondycja finansowa Ochotniczych Hufców Pracy, ponieważ gospodarstwa pomocnicze były dla nich dodatkowym źródłem finansowania, należy podkreślić, iż rozwiązania przyjęte w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241, z późn. zm.) wychodzą naprzeciw potrzebom zapewnienia finansowania wydatków państwowych jednostek budżetowych wykonujących m.in. zadania dotychczas realizowane przez gospodarstwa pomocnicze państwowych jednostek budżetowych, których funkcjonowania od dnia 1 stycznia 2011 r. nie przewiduje się w systemie finansów publicznych.

W art. 94 ww. ustawy zawarto bowiem regulację stanowiącą, iż – w okresie przejściowym, tj. w latach 2011 i 2012 – wydatki budżetowe państwowych jednostek budżetowych m.in. wykonujących zadania dotychczas realizowane przez gospodarstwo pomocnicze państwowej

jednostki budżetowej, mogą zostać zwiększone – ze środków utworzonej na ten cel w budżecie państwa rezerwy celowej – w proporcji odpowiadającej przyrostowi dochodów uzyskiwanych przez państwowe jednostki budżetowe. Po okresie przejściowym, środki na finansowanie tych zadań przez państwowe jednostki budżetowe zostaną zabezpieczone w budżecie państwa (w kwotach ekwiwalentnych pokrywających bieżące zapotrzebowanie) poprzez włączenie do planów finansowych jednostek.

W związku z powyższym, w ustawie budżetowej na rok 2011 utworzona została rezerwa celowa na skutki zmian systemowych wynikających z art. 94 ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych, w tym sfinansowanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi.

Wyżej zaprezentowane działania, zawarte w ustawie o finansach publicznych oraz w ustawie – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych, dają wystarczającą podstawę do zapewnienia sprawnego i właściwego funkcjonowania Ochotniczych Hufców Pracy.

Jednocześnie biorąc pod uwagę, iż poruszane w ww. oświadczeniu sprawy dotyczą również zaległości finansowych przeznaczonych na spłatę zobowiązań z poprzednich lat, należy w tym przypadku odnieść się do kwestii środków na refundację pracodawcom kosztów wynagrodzenia młodocianych pracowników oraz składek na ubezpieczenia społeczne od refundowanych wynagrodzeń finansowanych ze środków Funduszu Pracy.

Uprzejmie informuję, iż w planie finansowym Funduszu Pracy stanowiącym załącznik do ustawy budżetowej na rok 2011 z dnia 20 stycznia 2011 r. (Dz. U. Nr 29, poz. 150) zaplanowano wydatki w wysokości 8.720.617 tys. zł, w tym na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu – 3.235.080 tys. zł, w ramach których na refundację pracodawcom kosztów wynagrodzeń młodocianych pracowników oraz składek na ubezpieczenia społeczne od refundowanych wynagrodzeń przeznaczono 170.000 tys. zł.

Podkreślenia wymaga, iż kwestie związane z realizacją zadań mających na celu promocję zatrudnienia, łagodzenie skutków bezrobocia oraz aktywizację zawodową, określonych w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415, z późn. zm.) należą do właściwości Ministra Pracy i Polityki Społecznej.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że kwestie zwiększenia wydatków na refundację pracodawcom wynagrodzeń młodocianych pracowników wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne, ujętych w planie finansowym Funduszu Pracy na rok 2011 w zakresie umożliwiającym sfinansowanie umów, które już zostały zawarte pomiędzy Ochotniczymi Hufcami Pracy a pracodawcami, są obecnie analizowane przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej i Ministra Finansów.

2 pensjonariusze  
Z upoważnieniem Ministra Finansów  
WZOSSEKRETARZ STANU  
Maciej Grabowski

Otrzymują:

- 1) Adresat – oryginał i 2 kopie
- 2) a/a

Do wiadomości:

- 1) Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
- 2) Biuro Ministra